
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

5 11/01/2021 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06. Voltura Autorizzazione alle emissioni in atmosfera D.D. n. 108 del 20.05.2014.
Impianto ubicato nel Comune di Campagna, Contrada San Paolo n. 30/2. Dalla ditta 
LABCAFFE' SRL alla ditta LABCAFFE' SAS di Gioia Vito & C..

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO 

CHE  la Ditta LABCAFFE' SRL, legale rappresentante sig.  ***OMISSIS nato a  ***OM il  ***OMISSIS, è titolare,
dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera D.D. n. 108 del 20.05.2014, rilasciata ai sensi dell'art. 269 ed art.
281, del D.Lgs 152/06,  per l'impianto  ubicato nel Comune di  Campagna, Contrada San Paolo n. 30/2, per
l'attività di torrefazione caffè;

CHE in data 18.12.2020, prot. 606970, ed integrazione del 08.01.2021, prot. 006923, il sig.  ***OMISSIS nato a
***OM il  ***OMISSIS, ha trasmesso istanza di  voltura del citato D.D. n. 108/2014,  per variazione della forma
giuridica della società dalla ditta LABCAFFE' SRL alla società LABCAFFE' SAS di Gioia Vito & C.;

CHE è stata acquisita la documentazione di cui all'art. 89 del D.Lgs 159/2011;

CHE la quantità e la qualità delle emissioni, autorizzate con D.D. n. 108 del 20.05.2014 sono le seguenti:

Punti di emissione
Provenienza Inquinanti

Concentrazione
(mg/Nmc)

Flusso di massa
(Kg/h)

E1 Scambiatore di calore  emissioni ad inquinamento scarsamente rilevante

E2
Raffreddamento caffè

tostato
Polveri 3,28000

0,01500

E3
(scarico tramoggia

verde)

Movimentazione caffè
crudo

Polveri 10,00000 0,01300

E3
(Spietatrice)

Movimentazione caffè
crudo

Polveri 10,00000 0,01200

E4 Depurazione fumi

Polveri 5,10000 0,01000

S.O.V. 1,68 ------

SO2 <1 ------

NO2 6,70000 ------

E5 scambiatore di calore  emissioni ad inquinamento scarsamente rilevante

CONSIDERATO che  dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente, ing. Giovanni Galiano, non si
rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa  dichiarazione  resa  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  competente  di  regolarità
dell'istruttoria compiuta e di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento, resa con nota prot. 7722
, del 08.01.2021;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06 ;

DECRETA 

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

1) di aggiornare l'intestazione dell'Autorizzazione alle emissioni in atmosfera D.D. n. 108 del 20.05.2014, rilasciata
ai sensi dell'art. 269 ed art. 281, D.Lgs 152/06, per l'impianto ubicato nel Comune di  Campagna, Contrada San
Paolo n. 30/2, per l'attività di torrefazione caffè, dalla ditta LABCAFFE' SRL alla ditta LABCAFFE' SAS di Gioia
Vito & C., legale rappresentante sig. ***OMISSIS nato a ***OM il ***OMISSIS*

2)  di  confermare  nel  presente  provvedimento  le  condizioni  e  le  prescrizioni  previste  nel  D.D.  n.   108  del
20.05.2014;



3) di imporre alla società LABCAFFE' SAS di Gioia Vito & C. di custodire il presente provvedimento in uno con il
D.D. n. 108 del 20.05.2014, presso lo stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo;

4) che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., ricorso
giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini
di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

5) di notificare a mezzo PEC il presente provvedimento alla Ditta LABCAFFE' SAS di Gioia Vito & C. al seguente
indirizzo labcaffè@legalmail.it.

6) di trasmettere copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione  Campania,  al  Sindaco  del  Comune  di  Campagna,  all'Amministrazione  Provinciale  di  Salerno  ,
all'ARPAC Dipartimento Provinciale di Salerno.

7)  disporre  la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                                                                                                           dott. Antonello Barretta

   


